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Święto Patrona w zambrowskiej “Trójce”
Kwiecień to miesiąc uroczystych obchodów Święta Patrona Szkoły Podstawowej nr 3 im. Janusza
Kusocińskiego w Zambrowie. W tym roku uroczystości odbyły się 4 kwietnia.
W tak ważnym dla społeczności “Trójki” dniu szkołę odwiedzili zaproszeni goście: Burmistrz Miasta
p. Kazimierz Dąbrowski, Przewodniczący Rady Rodziców p. Andrzej Pawluczuk, ks. kan. dr
Grzegorz Śniadach, poprzednia dyrektor szkoły p. Jadwiga Zawistowska oraz dyrektorzy
zaprzyjaźnionych szkół podstawowych p. Andrzej Szeligowski oraz p. Ryszard Świderski.
Uroczystość rozpoczęła p. dyrektor Bożena Przeździecka, przypominając, jaką wartość dla
kolejnych pokoleń ma sylwetka Patrona Szkoły, sportowca i olimpijczyka, Janusza Kusocińskiego.
Następnie recytatorzy przybliżyli zebranym sylwetkę Kusego, przypominając najważniejsze
momenty jego sportowego i żołnierskiego życia. Nie zabrakło piosenek w wykonaniu solistek i chóru
szkolnego.
Podczas uroczystości rozstrzygnięto także ogłoszony w marcu przez opiekunów Samorządu
Uczniowskiego Powiatowy Konkurs Plastyczny dla klas I - VIII pod hasłem ,,Sport – moja pasja”.
Patronat nad konkursem objął Burmistrz Miasta Zambrów.

http://sp3.zambrow.org/pokazobrazekduzy.php?src=1859901680608020_1.jpg&id=1511
http://sp3.zambrow.org/pokazobrazekduzy.php?src=174721680508511_1.jpg&id=1509
http://sp3.zambrow.org/pokazobrazekduzy.php?src=5043641678971339.jpg&id=1498
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Z wizytą w przytulisku dla zwierząt Fundacji
Jedno Serce Nie Da Rady
W minioną sobotę wolontariusze wraz z
opiekunami Klubu Wolontariatu oraz uczniami z
naszej szkoły i ich rodzicami odwiedzili Fundację
Jedno Serce Nie Da Rady. Fundacja ta od lat
pomaga porzuconym, bezdomnym czworonogom
zapewniając im schronienie, pożywienie i opiekę
weterynaryjną. Fundacja jest w trakcie budowy
„przytuliska” dla zwierząt, które znajduje się w
Nowym Szumowie 7.
Na miejscu mieliśmy okazję zobaczyć psiaki,
kotki, a nawet kózki uratowane przez ludzi o
wielkich sercach. Wszyscy mieszkańcy
przytuliska skradli nasze serca i ciężko nam się
było z nimi rozstać. Przekazaliśmy Fundacji
rzeczy ze zbiórki, która od miesiąca działała na
terenie naszej szkoły, ale także w sklepie
zoologicznym „Saba”. Wspólnymi siłami udało
nam się zebrać mnóstwo karmy suchej i mokrej,
dużo przysmaków, miseczek, a także legowiska i
kocyki.
To już druga nasza zbiórka w tym roku szkolnym
na rzecz Fundacji i na pewno nie ostatnia,
ponieważ my - wszyscy Trójkowicze bardzo
kochamy zwierzęta i ich los nie jest nam
obojętny.
Pamiętajcie, że każdy może odwiedzić Fundację
i wesprzeć ją w rozmaity sposób. To miejsce jest
oddalone od Zambrowa tylko o 13 kilometrów.
Pragniemy jeszcze raz skierować ogromne
podziękowania do wszystkich uczniów i ich
rodziców, którzy dołączyli do akcji. Dziękujemy
także właścicielom sklepu zoologicznego „Saba”
działającego w naszym mieście za
przeprowadzenie zbiórki na terenie swojego
sklepu.

wizyta PR
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„Gramy i śpiewamy dla Miśka” – koncert charytatywny w naszej szkole
W sobotę 11.03.2023r. w naszej szkole słychać było piękne melodie, grane i śpiewane przez uzdolnionych muzycznie uczniów.
Szkolny Klub Wolontariatu zorganizował koncert charytatywny, z którego dochód w całości zostanie przeznaczony na leczenie
Michała Wiaksy, ucznia Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie, który to zmaga się z nowotworem złośliwym mięsakiem
Ewinga. Wolontariusze z puszkami stali przy wejściu na salę gimnastyczną, zbierając dowolne kwoty w ramach symbolicznego
biletu.
W koncercie wystąpili uczniowie naszej szkoły oraz goście z zewnątrz. Widzowie podziwiali dwa układy taneczne
zaprezentowane przez Patrycję Dąbrowską oraz Patrycję Kuleszę z klasy VIII A, które wystąpiły wraz z koleżankami z
zambrowskiej grupy mażoretek Enigma. Na gitarze zaprezentował się Szymon Klimek z klasy III B, na fortepianie zagrał Jan
Olszewski również uczeń III B, towarzyszyła mu koleżanka ze szkoły muzycznej, na flecie poprzecznym zagrała Aleksandra
Klimek z klasy V A. Gabrysia Zalewska uczennica VI C zaprezentowała się grając na skrzypcach oraz wokalnie porywając
publiczność w świat bajki. Talentem wokalnym podzieli się również Zofia Falkowska, Lena Rakowska uczennice II C oraz Zosia
Bańkowska z klasy VI B. Dużym zaskoczeniem oraz niespodzianką był występ nauczycielki naszej szkoły Pani Mileny
Mioduszewskiej, która zaprezentowała się wokalnie. Na zakończenie wszyscy uczestnicy koncertu wraz z wolontariuszami oraz
klasą III B wspólnie odśpiewali wielki przebój Marka Grechuty „Dni, których nie znamy”.
Koncert podobał się bardzo zarówno uczniom jak i pracownikom szkoły. Mnóstwo emocji towarzyszyło temu wydarzeniu. Nie
zabrakło wzruszeń, a nawet łez gdyż wszyscy wiedzieli z jakiego powodu się zebrano, była również radość i duma z powodu
wielkiego serca i talentu młodych artystów.
Równocześnie z koncertem Samorząd Uczniowski prowadził sklepik rozmaitości, gdzie można było nabyć napoje, słodkie
przekąski, gry i zabawki. Uczniowie i pracownicy podczas przerw mogli kupując fanty również wspierać akcję.
Uczniowie, nauczyciele i inni pracownicy szkoły okazali wielkie serca oraz hojność. Uzbierana kwotę w całości wpłacona
zostanie na leczenie Miśka.
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 Akcja „Książka chroni” w bibliotece SP3

2 marca biblioteka szkolna SP 3 nieodpłatnie wzbogaciła swój księgozbiór o nowe książki dla
uczniów z Ukrainy. Dar jest efektem współpracy nauczycielek biblioteki z Fundacją Powszechnego
Czytania w ramach akcji „Książka chroni”.Fundacja Powszechnego Czytania pozyskuje publikacje
dla dzieci w języku ukraińskim i przekazuje je nieodpłatnie polskim placówkom, gdzie przebywają
ukraińscy uchodźcy. Książki przeznaczone dla ukraińskich dzieci przebywających w Polsce są
darmowo pozyskiwane m.in. dzięki wsparciu ukraińskich wydawców oraz polskich drukarzy
(drukarnie Totem, Sowa, Intro-Druk i Zapolex) i wydawców (m.in. Powergraph, Esteri, Premium,
Znak Emotikon, Media Rodzina). Fundacja dystrybuuje te druki wspólnie z firmą Motyle Książkowe,
która od początku akcji wspiera ją od strony logistycznej. SP 3 skorzystała z możliwości udziału w
projekcie, dzięki czemu otrzymaliśmy 60 egzemplarzy książek do swojej biblioteki szkolnej. Wśród
nich są książeczki tematyczne dla dzieci młodszych, bajki, baśnie i książki z literatury współczesnej
w języku ukraińskim, polskim oraz języku angielskim.
Dla przebywających w Polsce dzieci z Ukrainy książka w rodzimym języku niejednokrotnie jest
namiastką normalności w nowej rzeczywistości. Mamy nadzieję, że pozyskane w ramach akcji
książki sprawią, że ta trudna zmiana będzie dla naszych uczniów trochę łatwiejsza a szkoła stanie
się dla nich przyjazną i bezpieczną przestrzenią.Serdecznie dziękujemy Fundacji Powszechnego
Czytania za współpracę!
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Zaczytana szkoła w niezwykłych czasach

W marcu 2023 r. biblioteka szkolna ogłosiła konkurs fotograficzny pod hasłem: „Zaczytana szkoła w
niezwykłych czasach”. Celem akcji było zachęcenie uczniów SP 3 do korzystania z księgozbioru
biblioteki szkolnej, popularyzacja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz stworzenie możliwości
prezentacji własnych dokonań twórczych. Zadaniem uczniów biorących udział w rywalizacji było
wykonanie zdjęcia (jednego, dwóch lub trzech) przedstawiającego ciekawe, nietypowe, oryginalne
lub zabawne sytuacje związane z książką, czytaniem, biblioteką.
Uczniowie mogli wykorzystać tytuły z domowej biblioteczki lub skorzystać z zasobów biblioteki
szkolnej. Zdjęcia prac należało przesłać na adres e-mail biblioteki szkolnej do 03.04.2023 roku.
Laureatami konkursu zostali:
Miejsce I: Julita Pykało kl. I b
Miejsce II: Martyna Pietkiewicz kl. VIII a
Miejsce III: Jan Ciecierski kl. IV a
Laureaci otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy. Gratulujemy!
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Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

28 kwietnia w naszej szkole odbył się uroczysty
apel upamiętniający 232 rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 Maja. Wybrani uczniowie klas IV a i
VIII a zaprezentowali krótką lekcję historii, która
przeniosła wszystkich w minione wieki.
Uroczystość przybliżyła dzieciom i młodzieży
wydarzenia historyczne i okoliczności powstania
polskiej konstytucji, która jest uznawana za
pierwszą w Europie, a drugą na świecie po
Stanach Zjednoczonych. W montażu słowno -
muzycznym uczniowie przypomnieli zebranym o
znaczeniu tego dokumentu dla XVIII – wiecznej
Polski, która chyliła się ku upadkowi.
Zaprezentowano również portrety i sylwetki osób,
które brały udział w pracach nad tworzeniem
konstytucji i przyczyniły się do jej uchwalenia.
Uroczystość wzbogaciły pieśni patriotyczne w
wykonaniu szkolnego chóru, a jej powagę
podkreśliły galowe stroje i starannie
przygotowana scenografia.
Apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3
maja miał na celu przypomnieć młodym ludziom,
że to nie tylko kolejna data w kalendarzu, ale
symbol miłości Ojczyzny, troski o nią, walki o
wolność, symbol wiary i zwycięstwa.
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#LaboratoriaPrzyszlosci: Maj. Zabezpieczamy sprzęt przed remontem

W dwóch grupach kół komputerowych (dla klas IV-V oraz VI-VII) w maju zajęliśmy się
porządkowaniem przed końcem roku szkolnego i remontem szkoły. Uczniowie zajmowali się
składaniem robotów Lego Spike, Skribot oraz Dash&Dot. Demontowali również skonstruowane
obwody elektroniczne (diody, kable, płytki prototypowe i Arduino UNO) do pudełek.
W tym roku szkolny wszystko musieliśmy zdemontować, poukładać do pudełek, a następnie - do
szaf na zapleczu, wyjątkowo wcześniej - w maju, ponieważ 31 kończymy lekcje w zambrowskich
szkołach, z powodu remontów, które będą trwały w czerwcu, lipcu i sierpniu."
Warto przypomnieć, że rok temu do szkoły trafił sprzęt zakupiony przez nas w ramach rządowego
programu #LaboratoriaPrzyszłości. Jest to m.in. drukarka i skaner 3D, ploter tnący, zestawy różnych
robotów, narzędzia do elektroniki, mikroskopy, szafy do przechowywania oraz ławki i krzesła, a także
sprzęt "audio-video".
#LaboratoriaPrzyszlosci to program skierowany do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących
szkół artystycznych. Jego celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród
uczniów. W ramach Programu szkoły otrzymują od Państwa wsparcie finansowe na zakup
wyposażenia technicznego niezbędnego do kształtowania i rozwijania umiejętności manualnych i
technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia
matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii,
stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej
organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym. W
ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące szkoły otrzymują od Państwa wsparcie
finansowe warte ponad miliard złotych. Środki przekazywane są z góry, bez wkładu własnego
organu prowadzącego. Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który uatrakcyjnia zajęcia
szkolne i pozwala uczniom rozwijać swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach, lecz także w
ramach zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności. Głównym
celem programu jest wsparcie szkół w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw.
kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka).
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Wycieczka pierwszoklasistów

12 maja pierwszaki wraz z opiekunami p. D. Mocarską, J. Kobielską i ks. A. Pietrzakiem pojechały
na wycieczkę. Pierwszym punktem programu był Tykocin. W tej miejscowości udały się z
opiekunami do Kina Hetman. Ksiądz wyjaśnił, że : w budynku kina dawno, dawno temu odbywały się
spotkania, zebrania, wystawiano sztuki teatralne, bo teatr amatorski tutaj istnieje w Tykocinie od
ponad 100 lat. Budynek został odnowiony i reaktywowany.
W pięknym zabytkowym kinie Hetman obejrzały film Wróżka Zębuszka. Otrzymały przed spektaklem
pyszny popcorn i pepsi. Po spektaklu odbyło się wspólne grillowanie i zabawy tematyczne. Kolejnym
punktem programu było zwiedzanie z przewodnikiem tej miejscowości. Pani przewodnik opowiadała
w bardzo ciekawy sposób o mieście i zabytkach.
To była ciekawa lekcja historii przedstawiona w zrozumiały dla dzieci sposób. Po spacerze i lekcji z
przewodnikiem wybraliśmy się do Flisak Park. Dzieci pływały tramwajem wodnym. Trasa rejsu
wiodła wzdłuż zabytkowej części miasta, a następnie po bogatym ekologicznie, pełnym ptaków
odcinku Narwi. W czasie rejsu wykwalifikowany przewodnik omawiał mijane zabytki i miejsca. Pan
Kapitan opowiadał o zwierzętach i ptakach. Udało się zobaczyć bobra, bociany, kaczki i żurawie.
Ostatnim punktem programu było Pentowo. Pentowo to stary, ponad stuletni dwór szlachecki.
Dworek otrzymał tytuł Europejskiej Wsi Bocianowej. Ornitolog najpierw opowiedział nam o życiu
bocianów. Idąc edukacyjną ścieżka poznaliśmy wiele ciekawostek i ciekawych historyjek związanych
z bocianami. Z wysokiej widokowej wieży podziwialiśmy ich gniazda. Jednak nie tylko ptaki
przyciągają do tego miejsca. Pentowo to przepiękna, zadbana posiadłość ze stajnią i drewnianym,
szlacheckim dworem. Spacer wśród klekotu i narwiańskich łąk, w sielskiej atmosferze dostarczył
nam wiele niezapomnianych wrażeń.
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Szkolenie na temat zasad udzielania pierwszej pomocy

REDAKCJA WIEŚCI TRÓJKI
Adres redakcji: Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Janusza Kusocińskiego ul. Magazynowa 13 18 300 Zambrów
Skład redakcji:  P. Kulesza 8A, L. Tyszka 8A, N. Wiącek 8A
Pod opieką: I.Brzozowskiej, J.Jasińskiej, K.Powichrowskiej

Dnia 16 maja w naszej szkole odbyło się szkolenie na temat zasad udzielania pierwszej pomocy. W
spotkaniu, które poprowadził ratownik medyczny p. Mirosław Malinowski, uczestniczyli uczniowie
klas IV-VIII. na początku ratownik przedstawił ogólne zasady postępowania na miejscu zdarzenia.
Następnie na fantomie pokazywał uczniom, jak prawidłowo wykonać masaż serca i sztuczne
oddychanie u poszkodowanego. uczniowie z wielką uwagą przyglądali się praktycznej nauce
wykonywania resuscytacji krążeniowo - oddechowej. Potem ratownik omówił i pokazał, co powinno
się znajdować w apteczce pierwszej pomocy. Następnie przyszedł czas na zadawanie pytań przez
uczniów, na które gość cierpliwie odpowiadał. Na koniec przedstawił zasady bezpiecznego
wypoczynku podczas zbliżających się wakacji. Po skończonej prezentacji uczniowie nagrodzili
ratownika gromkimi brawami.


	Święto Patrona w zambrowskiej “Trójce”
	Kwiecień to miesiąc uroczystych obchodów Święta Patrona Szkoły Podstawowej nr 3 im. Janusza Kusocińskiego w Zambrowie. W tym roku uroczystości odbyły się 4 kwietnia. W tak ważnym dla społeczności “Trójki” dniu szkołę odwiedzili zaproszeni goście: Burmistrz Miasta p. Kazimierz Dąbrowski, Przewodniczący Rady Rodziców p. Andrzej Pawluczuk, ks. kan. dr Grzegorz Śniadach, poprzednia dyrektor szkoły p. Jadwiga Zawistowska oraz dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół podstawowych p. Andrzej Szeligowski oraz p. Ryszard Świderski. Uroczystość rozpoczęła p. dyrektor Bożena Przeździecka, przypominając, jaką wartość dla kolejnych pokoleń ma sylwetka Patrona Szkoły, sportowca i olimpijczyka, Janusza Kusocińskiego. Następnie recytatorzy przybliżyli zebranym sylwetkę Kusego, przypominając najważniejsze momenty jego sportowego i żołnierskiego życia. Nie zabrakło piosenek w wykonaniu solistek i chóru szkolnego. Podczas uroczystości rozstrzygnięto także ogłoszony w marcu przez opiekunów Samorządu Uczniowskiego Powiatowy Konkurs Plastyczny dla klas I - VIII pod hasłem ,,Sport – moja pasja”. Patronat nad konkursem objął Burmistrz Miasta Zambrów.
	Z wizytą w przytulisku dla zwierząt Fundacji Jedno Serce Nie Da Rady W minioną sobotę wolontariusze wraz z opiekunami Klubu Wolontariatu oraz uczniami z naszej szkoły i ich rodzicami odwiedzili Fundację Jedno Serce Nie Da Rady. Fundacja ta od lat pomaga porzuconym, bezdomnym czworonogom zapewniając im schronienie, pożywienie i opiekę weterynaryjną. Fundacja jest w trakcie budowy „przytuliska” dla zwierząt, które znajduje się w Nowym Szumowie 7. Na miejscu mieliśmy okazję zobaczyć psiaki, kotki, a nawet kózki uratowane przez ludzi o wielkich sercach. Wszyscy mieszkańcy przytuliska skradli nasze serca i ciężko nam się było z nimi rozstać. Przekazaliśmy Fundacji rzeczy ze zbiórki, która od miesiąca działała na terenie naszej szkoły, ale także w sklepie zoologicznym „Saba”. Wspólnymi siłami udało nam się zebrać mnóstwo karmy suchej i mokrej, dużo przysmaków, miseczek, a także legowiska i kocyki. To już druga nasza zbiórka w tym roku szkolnym na rzecz Fundacji i na pewno nie ostatnia, ponieważ my - wszyscy Trójkowicze bardzo kochamy zwierzęta i ich los nie jest nam obojętny. Pamiętajcie, że każdy może odwiedzić Fundację i wesprzeć ją w rozmaity sposób. To miejsce jest oddalone od Zambrowa tylko o 13 kilometrów. Pragniemy jeszcze raz skierować ogromne podziękowania do wszystkich uczniów i ich rodziców, którzy dołączyli do akcji. Dziękujemy także właścicielom sklepu zoologicznego „Saba” działającego w naszym mieście za przeprowadzenie zbiórki na terenie swojego sklepu.
	„Gramy i śpiewamy dla Miśka” – koncert charytatywny w naszej szkole W sobotę 11.03.2023r. w naszej szkole słychać było piękne melodie, grane i śpiewane przez uzdolnionych muzycznie uczniów. Szkolny Klub Wolontariatu zorganizował koncert charytatywny, z którego dochód w całości zostanie przeznaczony na leczenie Michała Wiaksy, ucznia Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie, który to zmaga się z nowotworem złośliwym mięsakiem Ewinga. Wolontariusze z puszkami stali przy wejściu na salę gimnastyczną, zbierając dowolne kwoty w ramach symbolicznego biletu. W koncercie wystąpili uczniowie naszej szkoły oraz goście z zewnątrz. Widzowie podziwiali dwa układy taneczne zaprezentowane przez Patrycję Dąbrowską oraz Patrycję Kuleszę z klasy VIII A, które wystąpiły wraz z koleżankami z zambrowskiej grupy mażoretek Enigma. Na gitarze zaprezentował się Szymon Klimek z klasy III B, na fortepianie zagrał Jan Olszewski również uczeń III B, towarzyszyła mu koleżanka ze szkoły muzycznej, na flecie poprzecznym zagrała Aleksandra Klimek z klasy V A. Gabrysia Zalewska uczennica VI C zaprezentowała się grając na skrzypcach oraz wokalnie porywając publiczność w świat bajki. Talentem wokalnym podzieli się również Zofia Falkowska, Lena Rakowska uczennice II C oraz Zosia Bańkowska z klasy VI B. Dużym zaskoczeniem oraz niespodzianką był występ nauczycielki naszej szkoły Pani Mileny Mioduszewskiej, która zaprezentowała się wokalnie. Na zakończenie wszyscy uczestnicy koncertu wraz z wolontariuszami oraz klasą III B wspólnie odśpiewali wielki przebój Marka Grechuty „Dni, których nie znamy”. Koncert podobał się bardzo zarówno uczniom jak i pracownikom szkoły. Mnóstwo emocji towarzyszyło temu wydarzeniu. Nie zabrakło wzruszeń, a nawet łez gdyż wszyscy wiedzieli z jakiego powodu się zebrano, była również radość i duma z powodu wielkiego serca i talentu młodych artystów. Równocześnie z koncertem Samorząd Uczniowski prowadził sklepik rozmaitości, gdzie można było nabyć napoje, słodkie przekąski, gry i zabawki. Uczniowie i pracownicy podczas przerw mogli kupując fanty również wspierać akcję. Uczniowie, nauczyciele i inni pracownicy szkoły okazali wielkie serca oraz hojność. Uzbierana kwotę w całości wpłacona zostanie na leczenie Miśka.

	Akcja „Książka chroni” w bibliotece SP3
	2 marca biblioteka szkolna SP 3 nieodpłatnie wzbogaciła swój księgozbiór o nowe książki dla uczniów z Ukrainy. Dar jest efektem współpracy nauczycielek biblioteki z Fundacją Powszechnego Czytania w ramach akcji „Książka chroni”.Fundacja Powszechnego Czytania pozyskuje publikacje dla dzieci w języku ukraińskim i przekazuje je nieodpłatnie polskim placówkom, gdzie przebywają ukraińscy uchodźcy. Książki przeznaczone dla ukraińskich dzieci przebywających w Polsce są darmowo pozyskiwane m.in. dzięki wsparciu ukraińskich wydawców oraz polskich drukarzy (drukarnie Totem, Sowa, Intro-Druk i Zapolex) i wydawców (m.in. Powergraph, Esteri, Premium, Znak Emotikon, Media Rodzina). Fundacja dystrybuuje te druki wspólnie z firmą Motyle Książkowe, która od początku akcji wspiera ją od strony logistycznej. SP 3 skorzystała z możliwości udziału w projekcie, dzięki czemu otrzymaliśmy 60 egzemplarzy książek do swojej biblioteki szkolnej. Wśród nich są książeczki tematyczne dla dzieci młodszych, bajki, baśnie i książki z literatury współczesnej w języku ukraińskim, polskim oraz języku angielskim. Dla przebywających w Polsce dzieci z Ukrainy książka w rodzimym języku niejednokrotnie jest namiastką normalności w nowej rzeczywistości. Mamy nadzieję, że pozyskane w ramach akcji książki sprawią, że ta trudna zmiana będzie dla naszych uczniów trochę łatwiejsza a szkoła stanie się dla nich przyjazną i bezpieczną przestrzenią.Serdecznie dziękujemy Fundacji Powszechnego Czytania za współpracę!

	Zaczytana szkoła w niezwykłych czasach
	W marcu 2023 r. biblioteka szkolna ogłosiła konkurs fotograficzny pod hasłem: „Zaczytana szkoła w niezwykłych czasach”. Celem akcji było zachęcenie uczniów SP 3 do korzystania z księgozbioru biblioteki szkolnej, popularyzacja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz stworzenie możliwości prezentacji własnych dokonań twórczych. Zadaniem uczniów biorących udział w rywalizacji było wykonanie zdjęcia (jednego, dwóch lub trzech) przedstawiającego ciekawe, nietypowe, oryginalne lub zabawne sytuacje związane z książką, czytaniem, biblioteką. Uczniowie mogli wykorzystać tytuły z domowej biblioteczki lub skorzystać z zasobów biblioteki szkolnej. Zdjęcia prac należało przesłać na adres e-mail biblioteki szkolnej do 03.04.2023 roku. Laureatami konkursu zostali: Miejsce I: Julita Pykało kl. I b Miejsce II: Martyna Pietkiewicz kl. VIII a Miejsce III: Jan Ciecierski kl. IV a Laureaci otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy. Gratulujemy!

	Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
	28 kwietnia w naszej szkole odbył się uroczysty apel upamiętniający 232 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wybrani uczniowie klas IV a i VIII a zaprezentowali krótką lekcję historii, która przeniosła wszystkich w minione wieki. Uroczystość przybliżyła dzieciom i młodzieży wydarzenia historyczne i okoliczności powstania polskiej konstytucji, która jest uznawana za pierwszą w Europie, a drugą na świecie po Stanach Zjednoczonych. W montażu słowno - muzycznym uczniowie przypomnieli zebranym o znaczeniu tego dokumentu dla XVIII – wiecznej Polski, która chyliła się ku upadkowi. Zaprezentowano również portrety i sylwetki osób, które brały udział w pracach nad tworzeniem konstytucji i przyczyniły się do jej uchwalenia. Uroczystość wzbogaciły pieśni patriotyczne w wykonaniu szkolnego chóru, a jej powagę podkreśliły galowe stroje i starannie przygotowana scenografia. Apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja miał na celu przypomnieć młodym ludziom, że to nie tylko kolejna data w kalendarzu, ale symbol miłości Ojczyzny, troski o nią, walki o wolność, symbol wiary i zwycięstwa.

	#LaboratoriaPrzyszlosci: Maj. Zabezpieczamy sprzęt przed remontem
	W dwóch grupach kół komputerowych (dla klas IV-V oraz VI-VII) w maju zajęliśmy się porządkowaniem przed końcem roku szkolnego i remontem szkoły. Uczniowie zajmowali się składaniem robotów Lego Spike, Skribot oraz Dash&Dot. Demontowali również skonstruowane obwody elektroniczne (diody, kable, płytki prototypowe i Arduino UNO) do pudełek. W tym roku szkolny wszystko musieliśmy zdemontować, poukładać do pudełek, a następnie - do szaf na zapleczu, wyjątkowo wcześniej - w maju, ponieważ 31 kończymy lekcje w zambrowskich szkołach, z powodu remontów, które będą trwały w czerwcu, lipcu i sierpniu." Warto przypomnieć, że rok temu do szkoły trafił sprzęt zakupiony przez nas w ramach rządowego programu #LaboratoriaPrzyszłości. Jest to m.in. drukarka i skaner 3D, ploter tnący, zestawy różnych robotów, narzędzia do elektroniki, mikroskopy, szafy do przechowywania oraz ławki i krzesła, a także sprzęt "audio-video". #LaboratoriaPrzyszlosci to program skierowany do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu szkoły otrzymują od Państwa wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do kształtowania i rozwijania umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym. W ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące szkoły otrzymują od Państwa wsparcie finansowe warte ponad miliard złotych. Środki przekazywane są z góry, bez wkładu własnego organu prowadzącego. Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który uatrakcyjnia zajęcia szkolne i pozwala uczniom rozwijać swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności. Głównym celem programu jest wsparcie szkół w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka).

	Wycieczka pierwszoklasistów
	12 maja pierwszaki wraz z opiekunami p. D. Mocarską, J. Kobielską i ks. A. Pietrzakiem pojechały na wycieczkę. Pierwszym punktem programu był Tykocin. W tej miejscowości udały się z opiekunami do Kina Hetman. Ksiądz wyjaśnił, że : w budynku kina dawno, dawno temu odbywały się spotkania, zebrania, wystawiano sztuki teatralne, bo teatr amatorski tutaj istnieje w Tykocinie od ponad 100 lat. Budynek został odnowiony i reaktywowany. W pięknym zabytkowym kinie Hetman obejrzały film Wróżka Zębuszka. Otrzymały przed spektaklem pyszny popcorn i pepsi. Po spektaklu odbyło się wspólne grillowanie i zabawy tematyczne. Kolejnym punktem programu było zwiedzanie z przewodnikiem tej miejscowości. Pani przewodnik opowiadała w bardzo ciekawy sposób o mieście i zabytkach. To była ciekawa lekcja historii przedstawiona w zrozumiały dla dzieci sposób. Po spacerze i lekcji z przewodnikiem wybraliśmy się do Flisak Park. Dzieci pływały tramwajem wodnym. Trasa rejsu wiodła wzdłuż zabytkowej części miasta, a następnie po bogatym ekologicznie, pełnym ptaków odcinku Narwi. W czasie rejsu wykwalifikowany przewodnik omawiał mijane zabytki i miejsca. Pan Kapitan opowiadał o zwierzętach i ptakach. Udało się zobaczyć bobra, bociany, kaczki i żurawie. Ostatnim punktem programu było Pentowo. Pentowo to stary, ponad stuletni dwór szlachecki. Dworek otrzymał tytuł Europejskiej Wsi Bocianowej. Ornitolog najpierw opowiedział nam o życiu bocianów. Idąc edukacyjną ścieżka poznaliśmy wiele ciekawostek i ciekawych historyjek związanych z bocianami. Z wysokiej widokowej wieży podziwialiśmy ich gniazda. Jednak nie tylko ptaki przyciągają do tego miejsca. Pentowo to przepiękna, zadbana posiadłość ze stajnią i drewnianym, szlacheckim dworem. Spacer wśród klekotu i narwiańskich łąk, w sielskiej atmosferze dostarczył nam wiele niezapomnianych wrażeń.

	Szkolenie na temat zasad udzielania pierwszej pomocy
	Dnia 16 maja w naszej szkole odbyło się szkolenie na temat zasad udzielania pierwszej pomocy. W spotkaniu, które poprowadził ratownik medyczny p. Mirosław Malinowski, uczestniczyli uczniowie klas IV-VIII. na początku ratownik przedstawił ogólne zasady postępowania na miejscu zdarzenia. Następnie na fantomie pokazywał uczniom, jak prawidłowo wykonać masaż serca i sztuczne oddychanie u poszkodowanego. uczniowie z wielką uwagą przyglądali się praktycznej nauce wykonywania resuscytacji krążeniowo - oddechowej. Potem ratownik omówił i pokazał, co powinno się znajdować w apteczce pierwszej pomocy. Następnie przyszedł czas na zadawanie pytań przez uczniów, na które gość cierpliwie odpowiadał. Na koniec przedstawił zasady bezpiecznego wypoczynku podczas zbliżających się wakacji. Po skończonej prezentacji uczniowie nagrodzili ratownika gromkimi brawami.
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